

Vergaderjaar 1986–1987

19803

Herziening van enige wetten in verband met de indeling van strafbare feiten in geldboetecategorieën (Wet indeling geldboetecategorieën II)

Nr. 1

KONINKLIJKE BOODSCHAP

Aan de Tweede Kamer der Staten-Generaal

Wij bieden U hiernevens ter overweging aan een voorstel van Wet tot herziening van enige wetten in verband met de indeling van strafbare feiten in geldboetecategorieën (Wet indeling geldboetecategorieën II).

De toelichtende memorie (en bijlagen), die het Wetsvoorstel vergezelt, bevat de gronden waarop het rust.

En hiermede bevelen Wij U in Godes heilige bescherming.

's-Gravenhage, 2 december 1986

Beatrix

Nr. 2

VOORSTEL VAN WET

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is wetten die strafbepalingen bevatten, te wijzigen in verband met de indeling van de daarin opgenomen strafbare feiten in geldboetecategorieën, als omschreven in artikel 23 van het Wetboek van Strafrecht;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

ARTIKEL I

A. De Wet bevolkings- en verblijfsregisters (Stb. 1887, 67) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 5, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste honderd gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

B. De Kieswet (Stb. 1951, 290) wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel X 1 vervalt het leesteken aan het slot van het artikel. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

- b. In artikel X 2 vervalt het leesteken aan het slot van het artikel. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.
- c. In artikel X 3 vervalt het leesteken aan het slot van het artikel. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.
- d. In artikel X 4, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste driehonderd gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.
- e. In artikel X 6, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste honderd gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.
- f. In artikel X 7 wordt «of geldboete van ten hoogste duizend gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.
- g. In artikel X 8 wordt «of geldboete van ten hoogste duizend gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.
- h. In artikel X 9 wordt «of geldboete van ten hoogste vijf en zeventig gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.
- i. In artikel X 10 wordt «een geldboete van ten hoogste honderd gulden» vervangen door: geldboete van de eerste categorie.
- j. In artikel X 11 wordt «een geldboete van ten hoogste driehonderd gulden» vervangen door: geldboete van de tweede categorie.

C. De Wet buitengewone bevoegdheden burgerlijk gezag (Stb. 1952, 361) wordt als volgt gewijzigd:

- a. In artikel 27, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste vijfduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie. In het tweede lid van dat artikel wordt «of geldboete van ten hoogste tienduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de vierde categorie.
- b. In artikel 30 wordt «straffen» vervangen door: gevangenisstraffen.

D. De Wet ter plaatsing bevolking (Stb. 1952, 406) wordt als volgt gewijzigd:

- a. In artikel 19, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste driehonderd gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.
- b. In artikel 20, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.
- c. In artikel 21, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste driehonderd gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

E. De Wet van 10 juli 1952 (Stb. 407), ter verzekering van het beschikbaar blijven van goederen voor het geval van oorlog, oorlogsgevaar, daaraan verwante of daarmee verband houdende buitengewone omstandigheden, wordt als volgt gewijzigd:

- In artikel 9, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste honderd-duizend gulden» vervangen door: of geldboete van de vijfde categorie.
- In het tweede lid van dat artikel wordt «of geldboete van ten hoogste tienduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.
- In het derde lid van dat artikel wordt «of geldboete van ten hoogste duizend gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

F. De Zondagswet (Stb. 1953, 490) wordt als volgt gewijzigd:

- In artikel 8, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste driehonderd gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

G. De Algemene burgerlijke pensioenwet (Stb. 1979, 679) wordt als volgt gewijzigd:

- a. In artikel F 13, tweede lid, wordt «een geldboete van ten hoogste f 200» vervangen door: geldboete van de eerste categorie.
- b. In artikel L 12, vijfde en zesde lid, wordt «een geldboete van ten hoogste f 200» telkens vervangen door: geldboete van de eerste categorie.
- In het zevende lid van dat artikel vervalt het leesteken aan het slot van dat lid. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de derde categorie.

H. De Spoorwegpensioenwet (Stb. 1979, 680) wordt als volgt gewijzigd:
In artikel F 11, tweede lid, wordt «een geldboete van ten hoogste f 200» vervangen door: geldboete van de eerste categorie.

I. De Brandweerwet 1985 (Stb. 87) wordt als volgt gewijzigd:
In het eerste en tweede lid van artikel 23 vervallen telkens de woorden «, genoemd in artikel 23, vierde lid, van het Wetboek van Strafrecht».

ARTIKEL II

A. De Wet op het voortgezet onderwijs (Stb. 1967, 387) wordt als volgt gewijzigd:
In het eerste lid van artikel 123 wordt «een geldboete van ten hoogste vijftig gulden» vervangen door: geldboete van de tweede categorie.
Het tweede lid van dat artikel vervalt. Het derde lid wordt vernummert tot het tweede lid.

B. De Leerplichtwet 1969 (Stb. 1971, 406) wordt als volgt gewijzigd:
a. In artikel 26, eerste lid, wordt «veertien dagen of geldboete van ten hoogste tweehonderd gulden» vervangen door: een maand of geldboete van de tweede categorie.

Het tweede en derde lid van dat artikel vervallen, alsmede het cijfer 1 voor het eerste lid.

b. In artikel 27, eerste lid wordt «of geldboete van ten hoogste vijfhonderd gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

Het tweede en derde lid van dat artikel vervallen, alsmede het cijfer 1 voor het eerste lid.

C. In de Wet op het hoger beroepsonderwijs (Stb. 1986, 289) vervalt in de artikelen 195, 196, tweede lid, 197, 198, eerste en tweede lid, en 199, vierde lid, voor «geldboete» telkens het woord «een».

ARTIKEL III

A. De Wet Assurantiebemiddeling (Stb. 1952, 34) wordt als volgt gewijzigd:
In artikel 29 wordt «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

B. De Effectenvernieuwingswet (Stb. 1965, 325) wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 21, eerste lid, wordt «en geldboete van ten hoogste vijftiwintigduizend gulden» vervangen: geldboete van de vierde categorie.

b. In artikel 22, eerste lid, wordt «en geldboete van ten hoogste drieduizend gulden» vervangen door: geldboete van de derde categorie.

ARTIKEL IV

A. De Militaire Ambtenarenwet (Stb. 1931, 519) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 13, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste honderd gulden» vervangen door: of geldboete van de eerste categorie.

B. De Inkwartieringswet (Stb. 1953, 305) wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 53, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste vijfduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

In het tweede lid van dat artikel wordt «worden» vervangen door «wordt» en «straffen» door «gevangenisstraf».

b. In artikel 54 wordt «of geldboete van ten hoogste duizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

In het tweede lid van dat artikel wordt «worden» vervangen door «wordt» en «straffen» door «hechtenis».

c. In artikel 55 wordt «of geldboete van ten hoogste vijfduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

d. In artikel 56 wordt «geldboete van ten hoogste tweehonderd en vijftig gulden» vervangen door: geldboete van de tweede categorie.

e. In artikel 60 wordt «of geldboete van ten hoogste tweehonderd gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

ARTIKEL V

A. De Wet op Woonwagens en Woonschepen (Stb. 1918, 492) wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 20 wordt «Met geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» vervangen door: Met geldboete van de tweede categorie.

b. In artikel 21 wordt «Met geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» vervangen door: Met geldboete van de tweede categorie.

c. In artikel 22 wordt «Met geldboete van ten hoogste tweehonderd gulden» vervangen door: Met geldboete van de tweede categorie.

d. In artikel 24 wordt «Met geldboete van ten hoogste tweehonderd gulden» vervangen door: Met geldboete van de tweede categorie.

e. Artikel 25 wordt gelezen: Overtreding van de krachtens deze wet bij algemene maatregel van bestuur vastgestelde voorschriften, wordt, voor zover die overtreding uitdrukkelijk als strafbaar feit is aangemerkt, gestraft met hechtenis van ten hoogste één maand of geldboete van de tweede categorie.

B. De Woonruimtwet 1947 (Stb. H 291) wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 22, eerste lid, wordt «of met geldboete van ten hoogste vijfduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

b. In artikel 24, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste tienduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de vierde categorie.

In het tweede lid van dat artikel wordt «of geldboete van ten hoogste vijfduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

In het derde lid van dat artikel wordt «of geldboete van ten hoogste vijfduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

c. In artikel 25 wordt «of geldboete van ten hoogste vijfduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

C. De Woningwet (Stb. 1962, 287) wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 93 wordt «een geldboete van ten hoogste driehonderd gulden» vervangen door: geldboete van de tweede categorie.

b. In artikel 94 wordt «of geldboete, die voor elke dag ten verzuim ten hoogste tien gulden bedraagt» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

c. In artikel 95 wordt «of geldboete van ten hoogste zesduizend gulden» vervangen door: geldboete van de derde categorie.

d. In artikel 96 wordt «of met geldboete van ten hoogste vierduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

e. In artikel 97, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste vierduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

Het tweede lid van dat artikel vervalt, alsmede het cijfer 1 voor het eerste lid.

D. De Woonwagenwet (Stb. 1968, 98) wordt als volgt gewijzigd:

a. In de artikelen 48, 49, 50 en 52 wordt «geldboete van ten hoogste

zeshonderd gulden» telkens vervangen door: geldboete van de tweede categorie.

b. In de artikelen 53 en 54 wordt «geldboete van ten hoogste tweehonderd gulden» telkens vervangen door: geldboete van de tweede categorie.

c. Artikel 55 wordt gelezen: Overtreding van voorschriften vastgesteld bij algemene maatregel van bestuur krachtens de artikelen 17 en 18, wordt voor zover die overtreding uitdrukkelijk als strafbaar feit is aangemerkt, gestraft met geldboete van de tweede categorie of hechtenis van ten hoogste een maand.

d. In artikel 56 wordt «geldboete van ten hoogste vijfhonderd gulden» vervangen door: geldboete van de tweede categorie.

E. De Wet op de huurcommissies (Stb. 1979, 16) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 29, derde lid, wordt «geldboete van ten hoogste tweeduizend gulden» vervangen door: geldboete van de tweede categorie.

F. De Wet hygiëne en veiligheid zweminrichtingen (Stb. 1982, 494) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 23, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste vijfduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

In het tweede lid van dat artikel wordt «of geldboete van ten hoogste tweeduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

In het derde lid van dat artikel wordt «een geldboete van ten hoogste driehonderd gulden» vervangen door: geldboete van de tweede categorie.

G. De Interimwet bodemsanering (Stb. 1982, 763) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 33, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste tienduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

In het tweede lid van dat artikel wordt «of geldboete van ten hoogste vijftwintigduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de vierde categorie.

H. De Leegstandwet (Stb. 1985, 566) wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 6, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste vijftwintigduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de vierde categorie.

b. In artikel 12, eerste lid, wordt «geldboete van ten hoogste vijfhonderd gulden» vervangen door: geldboete van de tweede categorie.

ARTIKEL VI

A. De Spoorwegwet (Stb. 1875, 67) wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 53 wordt «eene boete van ten hoogste tienduizend gulden» telkens vervangen door: geldboete van de derde categorie.

In dat artikel wordt

«van ten hoogste tweeduizend gulden voor elken dag» vervangen door: van de tweede categorie voor elke dag;

«eene boete van ten hoogste tweeduizend gulden voor elke zodanige locomotief» vervangen door: geldboete van de tweede categorie voor elke locomotief; en

«eene boete van ten hoogste duizend gulden voor elken dag» vervangen door: geldboete van de eerste categorie voor elke dag.

b. In artikel 56 wordt «eene boete van ten hoogste tweeduizend gulden» telkens vervangen door: geldboete van de tweede categorie.

c. In artikel 58 wordt «eene boete van ten hoogste honderd gulden» vervangen door: geldboete van de eerste categorie.

d. In artikel 63 wordt «eene boete van ten hoogste vierhonderd gulden» vervangen door: geldboete van de tweede categorie.

e. In artikel 64 wordt «een boete van ten hoogste honderdvijftig gulden» vervangen door: geldboete van de eerste categorie.

B. De Wet van 23 april 1880 (Stb. 67), betreffende de openbare middelen van vervoer, met uitzondering der spoorwegdiensten, wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 12, eerste lid, wordt «geldboete van ten hoogste honderdvijftig gulden» vervangen door: geldboete van de eerste categorie.

In het tweede lid van dat artikel wordt «geldboete van ten hoogste vijftig gulden» vervangen door: geldboete van de eerste categorie.

Het derde lid van dat artikel komt te luiden:

3. De ondernemer of bestuurder van een openbaar middel tot vervoer van personen, of hun beambten en bedienden worden gestraft met geldboete van de eerste categorie.

a. indien zij buiten het geval van noodzakelijkheid in strijd handelen of doen handelen met hetgeen ingevolge de artikelen 5, 6 en 7 is aangekondigd omtrent het aantal plaatsen dat bij de aanvang van elke reis voor de reizigers beschikbaar zal zijn, de land- of waterweg waarlangs de onderneming zal uitgeoefend worden, de plaatsen alwaar geregeld zal worden stilgehouden tot het in- en uitlaten van reizigers, het tijdstip waarop de dienst een aanvang zal nemen of de dagen en uren van vertrek en aankomst, of indien zij hogere dan de aangekondigde vrachtprijzen vorderen of doen vorderen,

b. indien zij weigeren de hun overeenkomstig artikel 11 aangeboden brievenmalen, pakketpost of pakketten, 's Rijks dienst betreffende, te vervoeren,

c. indien door hun schuld of nalatigheid de overbrenging der brievenmalen, pakketpost of pakketten, 's Rijks dienst betreffende, of de aflevering daarvan ter plaatse van bestemming wordt vertraagd of brievenmalen, pakketpost of pakketten, 's Rijks dienst betreffende, verloren gaan of beschadigd worden.

In het vierde lid van dat artikel wordt «geldboete van ten hoogste vijftig gulden» vervangen door: geldboete van de eerste categorie.

C. De Waterstaatswet 1900 (Stb. 176) wordt als gewijzigd:

In artikel 77, derde lid, wordt «een geldboete van ten hoogste f 50» vervangen door: geldboete van de eerste categorie.

D. De Telegraaf- en Telefoonwet (Staatsblad 1904, 7) wordt als volgt gewijzigd:

a. Artikel 3 quinquies, vierde lid, luidt:

Overtreding van de bij of krachtens algemene maatregel van bestuur te geven voorschriften wordt, voor zover uitdrukkelijk als strafbaar feit aangemerkt, gestraft met hechtenis van ten hoogste dertig dagen of geldboete van de tweede categorie.

b. De tweede en derde volzin van artikel 12 worden vervangen door:

Overtreding van de bij algemene maatregel van bestuur te geven voorschriften wordt, voor zover uitdrukkelijk als strafbaar feit aangemerkt, gestraft met hechtenis van ten hoogste dertig dagen of geldboete van de tweede categorie.

c. In artikel 20, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste vijftigduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de vijfde categorie.

In het derde lid van dat artikel wordt «of geldboete van ten hoogste vijftwintigduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de vierde categorie.

In het vijfde lid van dat artikel wordt «straffen» vervangen door: gevangenisstraf of hechtenis.

E. De Rivierenwet (Stb. 1908, 339) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 11, par. 1, wordt «geldboete van ten hoogste f 500» vervangen door: geldboete van de tweede categorie.

F. De Wet van 15 december 1917 (Stb. 703) houdende voorschriften omtrent aanleg en instandhouding van spoorwegen waarop uitsluitend met beperkte snelheid wordt vervoerd, op wegen niet onder beheer van het Rijk, wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 8, eerste lid en tweede lid, wordt «of geldboete van ten hoogste *vijfenzeventig gulden*» telkens vervangen door: of geldboete van de eerste categorie.

G. De Locaalspoor- en Tramwegwet (Stb. 1918, 99) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 9, eerste lid, wordt «eene boete van ten hoogste duizend gulden» vervangen door: geldboete van de eerste categorie.

In het vierde lid van dat artikel wordt «of boete van ten hoogste *tweeduizend gulden*» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

H. De Verenwet (Stb. 1921, 838) wordt als volgt gewijzigd:

a. Artikel 3 komt te luiden:

Overtreding van verordeningen, krachtens het voorgaande artikel vastgesteld, wordt, voorzover uitdrukkelijk als strafbaar feit aangemerkt, gestraft met hechtenis van ten hoogste twaalf dagen of geldboete van de eerste categorie.

b. In artikel 49 wordt «geldboete van ten hoogste tweehonderd gulden» vervangen door: geldboete van de eerste categorie.

I. De Wet van 1 november 1924 (Stb. 498), houdende wettelijke maatregelen tegen aantasting van metalen voorwerpen in de bodem door zwerfstromen, afkomstig van de spoorstaven van elektrische spoor- en tramwegen (Stb. 1924, 498), wordt als volgt gewijzigd:

Artikel 4, eerste lid, komt te luiden:

Overtreding van de bij artikel 2 bedoelde algemene maatregel van bestuur wordt gestraft met geldboete van de tweede categorie.

J. De Zeebrievenwet (Stb. 1926, 178) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 18, eerste lid, wordt «geldboete van ten hoogste tweeduizend gulden» vervangen door: geldboete van de tweede categorie.

In het tweede lid van dat artikel wordt «geldboete van ten hoogste duizend gulden» vervangen door: geldboete van de tweede categorie.

Het derde lid van dat artikel komt te luiden:

Niet nakoming van hetgeen betreffende het inzenden van vervallen vergunningen tot het voeren van de Nederlandse vlag wordt bepaald bij de algemene maatregel van bestuur in artikel 13, wordt gestraft met geldboete van de tweede categorie.

K. De Belemmeringenwet Privaatrecht (Stb. 1927, 159) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 15, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

L. De Binnenvaartrampenwet (Stb. 1931, 289) wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 18 wordt «geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» vervangen door: geldboete van de tweede categorie.

b. In artikel 19 wordt «geldboete van ten hoogste driehonderd gulden» vervangen door: geldboete van de tweede categorie.

c. In artikel 20 wordt «geldboete van ten hoogste vijfduizend gulden» vervangen door: geldboete van de derde categorie.

M. De Wrakkenwet (Stb. 1934, 401) wordt als volgt gewijzigd:
In artikel 11 wordt «een geldboete van ten hoogste f 5 000» vervangen door: geldboete van de derde categorie.

N. De Wet op de Zeevischvaardiploma's (Stb. 1935, 455) wordt als volgt gewijzigd:
In de artikelen 15 en 16 wordt «of geldboete van ten hoogste driehonderd gulden» telkens vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

O. De Luchtvaartrampenwet (Stb. 1936, 522) wordt als volgt gewijzigd:
a. In artikel 41 wordt «geldboete van ten hoogste zestig gulden» vervangen door: geldboete van de eerste categorie.

b. In artikel 42 wordt «geldboete van ten hoogste driehonderd gulden» vervangen door: geldboete van de tweede categorie.

c. In artikel 43 wordt «geldboete van ten hoogste vijfduizend gulden» vervangen door: geldboete van de derde categorie.

d. In artikel 44 wordt «geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» vervangen door: geldboete van de tweede categorie.

e. In artikel 46, eerste lid, wordt «geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» vervangen door: geldboete van de tweede categorie.

f. Artikel 47 komt te luiden:

De bij en krachtens deze wet strafbaar gestelde feiten worden beschouwd als overtredingen.

g. Artikel 48 komt te luiden:

Overtreding van voorschriften van de krachtens het tweede lid van artikel 6 uitgevaardigde algemene maatregel van bestuur, wordt, voor zover uitdrukkelijk als strafbaar feit aangemerkt, gestraft met geldboete van de tweede categorie.

P. De Verkeerswet tegen lintbebouwing (Stb. 1937, 522) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 14, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste driehonderd gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

Het tweede lid van dat artikel vervalt. Het derde lid wordt vernummert tot het tweede lid.

Q. De Wet Autovervoer Personen (Stb. 1939, 527) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 62 wordt «of geldboete van ten hoogste drieduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

R. De Meetbrievenwet 1948 (Stb. I 492) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 8, eerste lid, wordt «geldboete van ten hoogste vijfduizend gulden» vervangen door: geldboete van de derde categorie.

S. De Wet Bescherming Waterstaatwerken in Oorlogstijd (Stb. 1952, 367) wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 10 wordt «of geldboete van ten hoogste driehonderd gulden» vervangen door: of geldboete van de vierde categorie.

b. In artikel 11 wordt «of geldboete van ten hoogste honderd gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

T. De Postwet 1954 (Stb. 592) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 11, eerste lid, wordt «geldboete van ten hoogste vijfhonderd gulden» vervangen door: geldboete van de tweede categorie.

Het tweede lid van dat artikel vervalt. Het derde, vierde en vijfde lid worden vernummert tot het tweede, derde en vierde lid.

Het nieuwe tweede lid van dat artikel komt te luiden:

2. Alle vervoer, bijeenverzameling of bestelling van brieven als bedoeld in het eerste lid, door een ondernemer van een openbaar middel van vervoer, een bestuurder van een onderneming tot exploitatie van een openbaar middel van vervoer of een persoon in dienst van de ondernemer of de onderneming, wordt gerekend tegen vergoeding te geschieden, tenzij het betreft de papieren betrekking hebbende op de onderneming.

In het nieuwe vierde lid van dat artikel wordt «hechtenis van ten hoogste één maand en, in het geval van het tweede lid van dit artikel, hechtenis van ten hoogste twee maanden worden opgelegd» vervangen door: hechtenis van ten hoogste twee maanden worden opgelegd.

U. De Loodswet 1957 (Stb. 292) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 13, eerste lid, wordt «of met een geldboete van ten hoogste vijfhonderd gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

V. De Luchtvaartwet (Stb. 1958, 47) wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 62, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste drieduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

Het derde lid van dat artikel komt te luiden:

3. Overtreding van een voorschrift gegeven bij of krachtens algemene maatregel van bestuur ingevolge deze wet, wordt, voor zover die overtreding uitdrukkelijk als strafbaar feit is aangemerkt, gestraft met hechtenis van ten hoogste vier maanden of geldboete van de tweede categorie.

In het vierde lid van dat artikel wordt «of geldboete van ten hoogste drieduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

b. In artikel 63 wordt «of geldboete van ten hoogste driehonderd gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

c. In artikel 64, eerste lid, onder b, vervallen de woorden «in de gevallen, waarin dit in die algemene maatregel van bestuur is bepaald».

d. In artikel 66, eerste, tweede en derde lid, vervalt het leesteken aan het slot van die leden. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

e. In artikel 67, eerste, tweede en derde lid, vervalt het leesteken aan het slot van die leden. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de derde categorie.

f. In artikel 68 vervalt het leesteken aan het slot van dat artikel. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

W. De Vervoersnoodwet (Stb. 1962, 571) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 20, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste tienduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

X. De Havennoodwet (Stb. 1963, 222) wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 16, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste tienduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

b. In artikel 17, eerste lid, vervalt het leesteken aan het slot van dat lid. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

In het derde lid van dat artikel wordt «de straf» vervangen door «de gevangenisstraf».

Y. De Wet Gevaarlijke Stoffen (Stb. 1963, 313) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 18, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste vijfduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

Z. De Ontgrondingenwet (Stb. 1965, 509) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 23, eerste lid, wordt «of een geldboete van ten hoogste tweeduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

AA. De Vaarplichtwet (Stb. 1972, 445) wordt als volgt gewijzigd:

- a. In artikel 14, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste duizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.
In het tweede lid van dat artikel wordt «of geldboete van ten hoogste vierduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de vierde categorie.
- b. In artikel 15 wordt «of geldboete van ten hoogste tweeduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.
- c. In artikel 16 wordt «of geldboete van ten hoogste zesduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de vierde categorie.
- d. In artikel 17, onder a, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste tweeduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

In dat artikel wordt onder b in plaats van «of geldboete van ten hoogste vijfduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de vierde categorie.

e. In artikel 18, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste tweeduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

In het tweede lid van dat artikel wordt «of geldboete van ten hoogste duizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

f. In de artikelen 19, 20 en 21 wordt «of geldboete van ten hoogste duizend gulden» telkens vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

BB. De Wet arbeids- en rusttijden zeescheepvaart (Stb. 1973, 380) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 7, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste tienduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

In het tweede lid van dat artikel wordt «of geldboete van ten hoogste tweeduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

CC. De Wet rijonderricht motorrijtuigen (Stb. 1974, 346) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 13, eerste lid, wordt «een geldboete van ten hoogste drieduizend gulden» vervangen door: geldboete van de derde categorie.

DD. De Wet sloopregeling binnenvaart (Stb. 1976, 411) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 16, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste tweeduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

EE. De Zeeaanvaringswet 1977 (Stb. 1979, 196) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 4 wordt «een geldboete van ten hoogste f 10.000» vervangen door: geldboete van de derde categorie.

FF. De Meetbrievenwet 1981 (Stb. 122) wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 27 wordt «een geldboete van ten hoogste tienduizend gulden» vervangen door: geldboete van de derde categorie.

b. In artikel 28 wordt «een geldboete van ten hoogste tweeduizendvijfhonderd gulden» vervangen door: geldboete van de derde categorie.

c. Artikel 29 komt te luiden:

Overtreding van de voorschriften ingevolge artikel 23 bij of krachtens algemene maatregel van bestuur vastgesteld, wordt, voorzover uitdrukkelijk als strafbaar feit aangemerkt, gestraft met geldboete van de tweede categorie.

GG. De Wet van 14 mei 1981 (Stb. 287), houdende een voorziening inzake de bevoegdheid tot gesloten verklaren van wegen voor motorrijtuigen, wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 6, eerste lid, wordt «geldboete van ten hoogste driehonderd gulden» vervangen door: geldboete van de tweede categorie.

- HH. De Binnenschepenwet (Stb. 1981, 678) wordt als volgt gewijzigd:
- a. In artikel 44 wordt «of geldboete van ten hoogste vijfduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.
 - b. In de artikelen 45 en 46 wordt «of geldboete van ten hoogste tweeduizend gulden» telkens vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

II. De Wet vervoersvoorwaarden openbaar vervoer (Stb. 1984, 108) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 10 wordt «een geldboete van ten hoogste vijfduizend gulden» vervangen door: geldboete van de derde categorie.

- JJ. De Grondwaterwet (Stb. 1981, 392) wordt als volgt gewijzigd:
- In artikel 51, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste vijftienduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de vierde categorie.
- In het tweede lid van dat artikel wordt «of een geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

ARTIKEL VII

A. De Mijnewet 1903 (Stb. 1904, 73) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 11, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste driehonderd gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

- B. De Pandhuiswet (Staatsblad 1910, 321) wordt als volgt gewijzigd:
- a. In artikel 48 vervalt het leesteken aan het slot van dat artikel. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de derde categorie.
 - b. In artikel 49, eerste lid, vervalt het leesteken aan het slot van dat artikel. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de tweede categorie.
 - c. In de artikelen 50 en 51, eerste lid, wordt «geldboete van ten hoogste honderd gulden» telkens vervangen door: geldboete van de eerste categorie.

C. De Wet van 10 december 1936 (Stb. 524), houdende regelen omtrent het betrekken van elektriciteit uit het buitenland wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 2 wordt «of geldboete van ten hoogste tienduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

D. De Wet van 28 december 1936 (Stb. 639 DD), houdende maatregelen tot het verkrijgen van juiste economische statistieken wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 7, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste driehonderd gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

In het tweede lid van dat artikel wordt «of geldboete van ten hoogste twaalfduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

In het derde lid van dat artikel wordt «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

In het vierde lid van dat artikel wordt «of geldboete van ten hoogste driehonderd gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

In het vijfde lid van dat artikel wordt «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

In het zesde lid van dat artikel wordt «of geldboete van ten hoogste driehonderd gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

E. De IJkwet 1937 (Stb. 627), wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 27, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste vijftig gulden» vervangen door: of geldboete van de eerste categorie.

In het tweede lid van dat artikel wordt «een geldboete van ten hoogste vijftig gulden» vervangen door: of geldboete van de eerste categorie.

In het derde lid van dat artikel wordt «een geldboete van ten hoogste vijfhonderd gulden» vervangen door: geldboete van de tweede categorie.

In het vierde lid van dat artikel wordt «een geldboete van ten hoogste vijfhonderd gulden» vervangen door: geldboete van de tweede categorie.

F. De Electriciteitswet (Stb. 1938, 523) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 17, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste f 1000» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

Het derde lid van dat artikel komt te luiden:

Overtreding van een voorschrift vastgesteld bij de algemene maatregel van bestuur, bedoeld in artikel 12, wordt, voorzover uitdrukkelijk als strafbaar feit aangemerkt, gestraft met hechtenis van ten hoogste zes maanden of geldboete van de derde categorie.

G. De Wet medewerking verdedigingsvoorbereiding 1939 (Stb. 630) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 12, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste tienduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de vierde categorie.

In het tweede lid van dat artikel wordt «of geldboete van ten hoogste duizend gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

In het derde lid van dat artikel wordt «of geldboete van ten hoogste tienduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de vierde categorie.

In het vierde lid van dat artikel wordt «of geldboete van ten hoogste duizend gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

In het vijfde lid van dat artikel wordt «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

H. De Bedrijfstellingenwet (Stb. 1959, 410) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 4, tweede lid, wordt «of geldboete van ten hoogste driehonderd gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

I. De Vorderingswet 1962 (Stb. 587) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 32, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste tienduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de vierde categorie.

In het tweede lid van dat artikel wordt «of geldboete van ten hoogste tweeduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

In het derde lid van dat artikel wordt «of geldboete van ten hoogste tweeduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

J. De Mijnewet continentaal plat (Stb. 1965, 428) wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 38, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste tienduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

b. In artikel 40, eerste lid, wordt «geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» vervangen door: geldboete van de tweede categorie.

K. De Volkstellingenwet (Stb. 1970, 323) wordt als volgt gewijzigd.

In artikel 11, vierde lid, wordt «of een geldboete van ten hoogste vijfhonderd gulden» vervangen door: geldboete van de tweede categorie.

ARTIKEL VIII

A. De Nuttige Dierenwet 1914 (Stb. 262) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 4 wordt «geldboete van ten hoogste vijftig gulden» vervangen door: geldboete van de eerste categorie.

B. De Jachtwet (Stb. 1954, 523) wordt als volgt gewijzigd:
In artikel 69, tweede lid, wordt «een geldboete van ten hoogste vijftiengulden» vervangen door: geldboete van de eerste categorie.
In artikel 70, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste duizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

C. De Wet op de dierenbescherming (Stb. 1961, 19) wordt als volgt gewijzigd:
Artikel 1, tweede lid, wordt gelezen:
2. Overtreding van deze regelen wordt gestraft met hechtenis van ten hoogste een maand of geldboete van de tweede categorie.

D. De Wet van 1 augustus 1964 (Stb. 363), houdende regelen met betrekking tot de handel in antibiotica, hormoonpreparaten, thyreostatica en chemotherapeutica, bestemd of mede bestemd voor aanwending bij dieren, wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 6, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste vijfduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

Het tweede lid van dat artikel vervalt. Het vierde lid wordt vernummerd tot het tweede lid.

E. De Natuurbeschermingswet (Stb. 1967, 572) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 26, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste tienduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

In het tweede lid van dat artikel wordt «of geldboete van ten hoogste duizend gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

In het derde lid van dat artikel wordt «geldboete van ten hoogste dertig gulden» vervangen door: geldboete van de eerste categorie.

F. De Wet bedreigde uitheemse diersoorten (Stb. 1975, 48) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 6, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste tienduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

G. De Herinrichtingswet Oost-Groningen en de Gronings-Drentse Veenkoloniën (Stb. 1977, 694) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 24, tweede lid, wordt «een geldboete van ten hoogste duizend gulden» vervangen door: geldboete van de tweede categorie.

H. De Kampeerwet (Stb. 1981, 372) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 41, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste vijfduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

In het tweede lid van dat artikel wordt «of geldboete van ten hoogste tweeduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

In het derde lid van dat artikel wordt «of geldboete van ten hoogste vijfhonderd gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

I. De Landinrichtingswet (Stb. 1985, 299) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 231, eerste lid, wordt «een geldboete van ten hoogste tienduizend gulden» vervangen door: geldboete van de derde categorie.

ARTIKEL IX

A. De Phosphorluciferswet 1901 (Stb. 133) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 12, eerste lid, vervalt het leesteken aan het slot van dat lid.
Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de derde categorie.

In het tweede lid van dat artikel wordt «of geldboete van ten hoogste driehonderd gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

Het derde en vierde lid van dat artikel vervallen.

B. De Stuwadoorswet (Stb. 1914, 486) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 20, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste honderd gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

In het tweede lid van dat artikel wordt «of geldboete van ten hoogste driehonderd gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

In het derde lid van dat artikel, onder a, wordt «of geldboete van ten hoogste honderd gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

In onderdeel b van dat lid wordt «of geldboete van ten hoogste driehonderd gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

In het vierde lid van dat artikel wordt na «ten hoogste drie maanden» ingevoegd: of geldboete van de derde categorie.

In het vijfde lid van dat artikel wordt «of geldboete van ten hoogste honderd vijftig gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

Het zesde lid van dat artikel vervalt en het zevende en achtste lid worden vernummerd tot het zesde onderscheidenlijk zevende lid.

C. De Arbeidswet 1919 (Stb. 624) wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 83, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste honderd gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

Het tweede en derde lid vervallen. Het vierde, zesde, zevende en achtste lid worden vernummerd tot het tweede, derde, vierde onderscheidenlijk vijfde lid.

In het nieuwe derde lid wordt «of geldboete van ten hoogste tweeduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

In het nieuwe vijfde lid wordt «zevende» vervangen door: vierde.

b. In artikel 87 wordt «zesde» vervangen door: derde.

D. De Arbeidsbemiddelingswet 1930 (Stb. 433) wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 58, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste duizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

Het tweede lid van dat artikel wordt gelezen:

2. Overtreding van bepalingen, vastgesteld bij een algemene maatregel van bestuur, als bedoeld in artikel 57, wordt voorzover uitdrukkelijk als strafbaar feit aangemerkt, gestraft met hechtenis van ten hoogste zes maanden of geldboete van de derde categorie.

Het derde lid van dat artikel vervalt.

b. Artikel 60 vervalt.

E. De Huisarbeitswet 1933 (Stb. 597) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 16, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste honderd gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

De tweede volzin van dat lid en het tweede en derde lid van dat artikel vervallen. Het vierde lid wordt vernummerd tot het tweede lid.

F. De Veiligheidswet 1934 (Stb. 352) wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 31, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste driehonderd gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

Het tweede lid van dat artikel vervalt, alsmede het cijfer 1 voor het eerste lid.

b. In artikel 34 bis wordt «of geldboete van ten hoogste tweeduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

G. De Rijttijdenwet 1936 (Stb. 802) wordt als volgt gewijzigd:
a. In artikel 6, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste driehonderd gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.
Het tweede lid van dat artikel vervalt, alsmede het cijfer 1 voor het eerste lid.
b. In artikel 7 vervallen de woorden die tussen de liggende streepjes zijn geplaatst.

H. De Wet plaatsing minder-valide arbeidskrachten (Stb. 1947, H 283) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 8, eerste lid, wordt «geldboete van ten hoogste f 1000» gelezen: geldboete van de tweede categorie.

I. De Wet betreffende verplichte deelneming in een bedrijfspensioenfonds (Stb. 1949, J 121) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 17, eerste lid, wordt «geldboete van ten hoogste driehonderd gulden» vervangen door: geldboete van de tweede categorie.

J. De Werkloosheidswet (Stb. 1949, J 423) wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 45, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste honderd gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.
Het derde lid van dat artikel vervalt.

b. In artikel 46 vervalt het leesteken aan het slot van dat artikel.
Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

c. In artikel 47 wordt «of geldboete van ten hoogste honderd gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

K. De Organisatiewet Sociale Verzekering (Stb. 1952, 344) wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 52, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste honderd gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

Het tweede lid van dat artikel vervalt, alsmede het cijfer 1 voor het eerste lid.

b. In artikel 53 vervalt het leesteken aan het slot van dat artikel.
Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

c. In artikel 54 wordt «of geldboete van ten hoogste honderd gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

De tweede volzin van dat artikel vervalt.

L. De Stoomwet (Stb. 1953, 179) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 14, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste duizend gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

Het derde lid van dat artikel vervalt.

M. De Algemene Weduwen- en Wezenwet (Stb. 1959, 139) wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 61 wordt «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

b. In de artikelen 62 en 63 vervalt het leesteken aan het slot van die artikelen. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

c. In artikel 64 wordt «of geldboete van ten hoogste honderd gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

N. De Algemene Bijstandswet (Stb. 1963, 284) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 84 d, vierde lid, wordt «of geldboete van ten hoogste honderd gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

O. De Wet Werkloosheidsvoorziening (Stb. 1964, 485) wordt als volgt gewijzigd:

- a. In artikel 46 wordt «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.
- b. In artikel 47, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste honderd gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie. Het tweede lid van dat artikel vervalt, alsmede het cijfer 1 voor het eerste lid.
- c. In de artikelen 48 en 49 vervalt het leesteken aan het slot van die artikelen. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

P. De Emigratiewet (Stb. 1967, 78) wordt als volgt gewijzigd:

- a. In artikel 31 wordt «of geldboete van ten hoogste tweeduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.
- b. In artikel 32 wordt «of geldboete van ten hoogste vijfduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

Q. De Ziektewet (Stb. 1967, 473) wordt als volgt gewijzigd:

- a. In de artikelen 76 en 78 wordt «of geldboete van ten hoogste f 100» telkens gelezen: of geldboete van de tweede categorie.
- b. In de artikelen 79 en 80, eerste en tweede lid, wordt na «ten hoogste twee jaren» telkens ingevoegd: of geldboete van de vierde categorie.
- c. Artikel 82 vervalt.

R. De Noodwet Arbeidsvoorziening (Stb. 1971, 448) wordt als volgt gewijzigd:

- a. In artikel 53 wordt «of geldboete van ten hoogste driehonderd gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.
- b. In artikel 54 wordt «of geldboete van ten hoogste duizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.
- c. In de artikelen 55 en 56 wordt «of geldboete van ten hoogste vijfduizend gulden» telkens vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

S. De Wet betreffende verplichte deelneming in een beroepspensioenregeling (Stb. 1972, 400) wordt als volgt gewijzigd:

- a. In artikel 27, eerste lid en tweede lid, wordt «geldboete van ten hoogste driehonderd gulden» telkens vervangen door: geldboete van de tweede categorie.

T. De Algemene Arbeidsongeschiktheidswet (Stb. 1977, 328) wordt als volgt gewijzigd:

- a. In artikel 83 wordt «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.
- b. In de artikelen 84 en 85 vervalt het leesteken aan het slot van die artikelen. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.
- c. In artikel 86 wordt «of een geldboete van ten hoogste honderd gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

U. De Wet op de arbeidsongeschiktheidsverzekering (Stb. 1977, 492) wordt als volgt gewijzigd:

- a. In artikel 92, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste honderd gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie. Het derde lid van dat artikel vervalt.
- b. In artikel 93 wordt «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.
- c. In de artikelen 94 en 95 vervalt het leesteken aan het slot van die artikelen. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

d. In artikel 96 wordt «of geldboete van ten hoogste honderd gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

V. De Algemene Kinderbijslagwet (Stb. 1980, 1) wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 33 wordt «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

b. In de artikelen 34 en 35 vervalt het leesteken aan het slot van die artikelen. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

c. In artikel 36 wordt «of geldboete van ten hoogste honderd gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

W. De Pensioen- en spaarfondsenwet (Stb. 1981, 18) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 30, eerste lid, wordt «geldboete van ten hoogste driehonderd gulden» vervangen door: geldboete van de tweede categorie.

X. De Wet op de Pensioenkamer (Stb. 1983, 259) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 22, eerste lid, vervalt het leesteken aan het slot van dat lid. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

Y. De Algemene Ouderdomswet (Stb. 1985, 181) wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 62 wordt «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

b. In de artikelen 63 en 64 vervalt het leesteken aan het slot van die artikelen. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

c. In artikel 65 wordt «of geldboete van ten hoogste honderd gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

ARTIKEL X

A. De Wet van 1 juni 1865 (Stb. 60), regelende de uitoefening der geneeskunst, wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 18, eerste en tweede lid, wordt «of geldboete van ten hoogste twaalfhonderd gulden» telkens vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

b. In artikel 19, eerste volzin, wordt «eene boete van f 0,50 tot f 200» vervangen door: geldboete van de eerste categorie.

In de tweede volzin van dat artikel wordt «de boete tot f 500 gebracht» vervangen door: geldboete van de derde categorie.

B. De wet van 24 juni 1876 (Stb. 117), houdende regeling van de voorwaarden tot verkrijging der afzonderlijke bevoegdheid tot uitoefening der tandheilkunst en van de uitoefening dier kunst, wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 9 wordt «eene boete van f 0,50 tot f 100» vervangen door: geldboete van de eerste categorie.

b. In artikel 9a, eerste en tweede lid, wordt «of geldboete van ten hoogste twaalfhonderd gulden» telkens vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

C. De Absintwet (Stb. 1909, 402) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 5, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste vijfhonderd gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

In het tweede lid van dat artikel wordt «of geldboete van ten hoogste duizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

D. De Wet op sera en vaccins (Stb. 1927, 91) wordt als volgt gewijzigd:
In artikel 8, eerste lid, wordt «geldboete van ten hoogste duizend gulden» vervangen door: geldboete van de tweede categorie.

E. De Wet bestrijding infectieziekten en opsporing ziekteoorzaken (Stb. 1928, 265) wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 26 wordt «of geldboete van ten hoogste duizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

b. In artikel 27 wordt «geldboete ten hoogste duizend gulden» vervangen door: geldboete van de tweede categorie.

c. In artikel 28 wordt «of geldboete van ten hoogste duizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

d. In artikel 29 wordt «geldboete van ten hoogste driehonderd gulden» vervangen door: geldboete van de tweede categorie.

F. De Wet buitengewoon pensioen 1940–1945 (Stb. 1947, H 313) wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 43 wordt «of geldboete van ten hoogste f 300,-» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

b. In artikel 44 wordt na «ten hoogste twee jaren» ingevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

G. De Wet Voorziening Perswezen 1951 (Stb. 130) wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 10 wordt «of geldboete van ten hoogste tien duizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

b. In artikel 11 wordt «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

c. In artikel 12 wordt «of geldboete van ten hoogste vijf duizend gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

d. In artikel 13 wordt «of geldboete van ten hoogste tien duizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

H. De Wet bevolkingsonderzoek op tuberculose (Stb. 1951, 288) wordt als volgt gewijzigd:

In de artikelen 18 en 19 wordt «of geldboete van ten hoogste drieduizend gulden» telkens vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

I. De Wet op de Geneesmiddelenvoorziening (Stb. 1958, 408) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 31, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste vijfduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

J. De Quarantainewet (Stb. 1960, 335) wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 35, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste tienduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

b. In artikel 36, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste tienduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

K. De Monumentenwet (Stb. 1961, 200) wordt als volgt gewijzigd:

De artikelen 28 en 29 komen te luiden:

Artikel 28. Hij die opzettelijk handelt in strijd met de artikelen 14, 22, eerste lid, of 24, eerste lid, of met een maatregel getroffen op grond van artikel 25, eerste lid, wordt gestraft met gevangenisstraf van ten hoogste een jaar of geldboete van de derde categorie. De feiten zijn misdrijven.

Artikel 29. Hij die handelt in strijd met de artikelen 14, 22, eerste lid, of 24, eerste lid, of met een maatregel getroffen op grond van artikel 25, eerste lid, wordt gestraft met hechtenis van ten hoogste zes maanden of geldboete van de derde categorie. De feiten zijn overtredingen.

L. De Archiefwet 1962 (Stb. 313) wordt als volgt gewijzigd:
In artikel 39, eerste lid, wordt «geldboete van ten hoogste tweeduizend gulden» vervangen door: geldboete van de tweede categorie.

M. De Drank- en Horecawet (Stb. 1964, 386) wordt als volgt gewijzigd:
In artikel 71, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste tweeduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.
In het tweede lid van dat artikel wordt «of geldboete van ten hoogste tienduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

N. De Ziekenfondswet (Stb. 1964, 392) wordt als volgt gewijzigd:
a. In de artikelen 84 en 85 wordt «of geldboete van ten hoogste duizend gulden» telkens vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.
b. In de artikelen 86 en 87 wordt «of geldboete van ten hoogste tweeduizend gulden» telkens vervangen door: of geldboete van de derde categorie.
c. In artikel 88 wordt «of geldboete van ten hoogste duizend gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

O. De Algemene Wet Bijzondere Ziektekosten (Stb. 1967, 655) wordt als volgt gewijzigd:
a. In artikel 66 wordt «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.
b. In artikel 67 wordt «of geldboete van ten hoogste driehonderd gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.
c. In artikel 68 wordt «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.
d. In de artikelen 69 en 70 vervalt het leesteken aan het slot van die artikelen. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.
e. In artikel 71 wordt «of geldboete van ten hoogste honderd gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

P. De Wet op de omroepbijdragen (Stb. 1968, 687) wordt als volgt gewijzigd:
a. In artikel 22, eerste lid, wordt «geldboete van ten hoogste tweeduizend gulden» vervangen door: geldboete van de tweede categorie.
b. In artikel 23, eerste lid, wordt «een geldboete van ten hoogste tweeduizend gulden» vervangen door: geldboete van de tweede categorie.
c. Artikel 24, eerste lid, komt te luiden:
1. Overtreding van voorschriften bij algemene maatregel van bestuur krachtens deze wet gegeven, wordt, voorzover uitdrukkelijk aangemerkt als strafbaar feit, gestraft met geldboete van de tweede categorie.

Q. De Wet op de medische hulpmiddelen (Stb. 1970, 53) wordt als volgt gewijzigd:
In artikel 13, eerste lid, wordt «of geldboete van ten hoogste tienduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de vierde categorie.

R. De Wet ambulancevervoer (Stb. 1971, 369) wordt als volgt gewijzigd:
In artikel 21, eerste lid, wordt «een geldboete van ten hoogste tweeduizend gulden» vervangen door: geldboete van de tweede categorie.

S. De Noodwet Geneeskundigen (Stb. 1971, 396) wordt als volgt gewijzigd:
a. In artikel 39 wordt «of geldboete van ten hoogste driehonderd gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.
b. In artikel 40 wordt «of geldboete van ten hoogste duizend gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

c. In de artikelen 41 en 42 wordt «of geldboete van ten hoogste vijfduizend gulden» telkens vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

T. De Tijdelijke Verstrekkingenwet Maatschappelijke Dienstverlening (Stb. 1975, 157) wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 31 wordt «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» vervangen door: of geldboete van de derde categorie.

b. In artikel 32 wordt «een geldboete van ten hoogste vijfhonderd gulden» vervangen door: geldboete van de tweede categorie.

c. In artikel 33 wordt «of een geldboete van ten hoogste vijfduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de vierde categorie.

d. Artikel 35 vervalt.

U. De Wet op de dierproeven (Stb. 1977, 67) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 25, derde lid, wordt «geldboete van ten hoogste of vijfduizend gulden» vervangen door «of geldboete van de derde categorie»; en wordt «of geldboete van ten hoogste twintigduizend gulden» vervangen door «of geldboete van de vierde categorie».

V. De Wet op de filmvertoningen (Stb. 1977, 170) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 6, eerste lid, wordt «of een geldboete van ten hoogste tweeduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

W. De Wet buitengewoon pensioen zeelieden-oorlogsslachtoffers (Stb. 1977, 495) wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 36 wordt «of geldboete van ten hoogste f 300» vervangen door: of geldboete van de tweede categorie.

b. In artikel 37 vervalt het leesteken aan het slot van de eerste volzin. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

X. De Wet afbreking zwangerschap (Stb. 1981, 257) wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 15 wordt «of geldboete van ten hoogste vijftigduizend gulden» vervangen door: of geldboete van de vierde categorie.

b. In artikel 16, eerste lid, wordt «geldboete van ten hoogste vijftigduizend gulden» vervangen door: geldboete van de vierde categorie.

c. In artikel 17 wordt «een geldboete van ten hoogste honderdduizend gulden» vervangen door: geldboete van de vierde categorie.

d. In artikel 18, eerste lid, wordt in plaats van «een geldboete van ten hoogste tienduizend gulden» gelezen: geldboete van de derde categorie.

In het tweede lid van dat artikel wordt in plaats van «een geldboete van ten hoogste vijfentwintigduizend gulden» gelezen: geldboete van de vierde categorie.

Y. De Wet op de bejaardenoorden (Stb. 1984, 656) wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 27 wordt «geldboete van ten hoogste tienduizend gulden» vervangen door: geldboete van de derde categorie.

b. In artikel 28 wordt «geldboete van ten hoogste vijfhonderd gulden» vervangen door: geldboete van de tweede categorie.

Z. Indien het bij koninklijke boodschap van 22 april 1971 ingediende voorstel van Wet bijzondere opnemingen in psychiatrische ziekenhuizen tot wet wordt verheven, wordt deze als volgt gewijzigd:

a. In artikel 65, eerste en tweede lid, wordt «of geldboete van ten hoogste tienduizend gulden» telkens vervangen door: of geldboete van de vierde categorie.

b. In artikel 66, eerste lid, wordt «geldboete van ten hoogste tweeduizend vijfhonderd gulden» vervangen door: geldboete van de tweede categorie.

AA. De Opiumwet (Stb. 1976, 425) wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 11, tweede lid, wordt «een geldboete van de vijfde categorie» vervangen door: een geldboete van de vierde categorie.

In het derde lid van dat artikel wordt «een geldboete van de vierde categorie» vervangen door: een geldboete van de vijfde categorie.

b. In artikel 13a wordt «33–35 en 36a–36c» vervangen door: «33 tot en met 35 en 36b tot en met 36d».

ARTIKEL XI

A. De Wet indeling geldboetecategorieën (Stb. 1984, 91) wordt als volgt gewijzigd:

a. In Artikel III wordt in plaats van «gevangenisstraf» gelezen «hechtenis».

b. Artikel XX vervalt.

B. Het Wetboek van Strafrecht (Stb. 1984, 92) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 296 vervallen de leestekens aan het slot van het eerste tot en met het vierde lid. Aan het eerste en tweede lid wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie. Aan het derde en vierde lid wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

C. De Wet op de economische delicten (Stb, 1950, K 258) wordt als volgt gewijzigd:

a. Aan artikel 1, onder 2^o, wordt toegevoegd: de Wet tot behoud van cultuurbezit, de artikelen 7, 8 en 9;

b. In artikel 1, onder 4^o, vervalt: de Wet tot behoud van cultuurbezit, de artikelen 7, 8 en 9;.

ARTIKEL XII

De artikelen van deze wet treden in werking op een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip, dat voor de verschillende artikelen of onderdelen daarvan verschillend kan worden gesteld.

Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren wie zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven

De Minister van Justitie,